
Комитет образования Администрации 

Шимского муниципального района 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа» с. Медведь 

 

 

Приказ 

 

№ 87                                                                                                от 31.08.2023 

с. Медведь 

 

Об обеспечении безопасности  

при организации перевозок обучающихся МАОУ «СОШ» с.  Медведь  

 школьными автобусами 

 

               В целях обеспечения безопасности  при организации  перевозок 

обучающихся  МАОУ «СОШ»  с. Медведь школьными автобусами,  в 

соответствии с подпунктом 2  пункта 6 статьи 28  Федерального  закона от  

29 декабря  2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 01.09.2023 года ответственным за организацию перевозок 

автомобильным транспортом в пределах РФ  по МАОУ «СОШ»  с. Медведь  

заместителя директора по АХЧ  Ткаченко Екатерину Борисовну. 

2. Назначить с 01.09.2023 года ответственным  за контроль системы  

ГЛОНАСС, установленной на школьные автобусы,   заместителя директора 

по АХЧ Ткаченко Екатерину Борисовну. 

3. Возложить с 01.09.2023 года обязанности диспетчера  на заместителя 

директора по АХЧ Ткаченко Екатерину Борисовну. 

4. Утвердить  с 01.09.2023 года следующие  ниже прилагаемые списки 

обучающихся,  доставляемых в школу и обратно домой школьными 

автобусами. 

5.1. Назначить с 01.09.2023 года ответственными за сопровождение  

обучающихся  и  сохранность  их жизни и здоровья в пути следования в 

школу: 

 
  по маршруту день недели  ответственный 

Медведь-Б.Угороды-Закибье-

Раглицы-Медведь 

понедельник-

пятница 

Паечкину Т.Г. ,  

фельдшера ЦРБ (по 

согласованию) 

Медведь-Ст. Медведь-Взъезды-

Медведь 

понедельник-

пятница 

Васильеву Н.В., 

специалиста по кадрам  

Медведь-В.Прихон-Медведь понедельник-

пятница 

Бекреневу В.А. по 

согласованию 

Медведь-Менюша-Медведь понедельник-

пятница 

Степанову Е.А., 

педагога-организатора 



Медведь-Уторгош понедельник -

пятница 

Шемякину Э.Е., 

Гусакову Т.И., 

Лавриченко Н.А., 

Русину М.В ( по 

согласованию) 

 

5.2. Назначить ответственными за сопровождение  обучающихся  и  

сохранность  их жизни и здоровья в пути следования из школы: 

 
по маршруту день недели  время 

отправления 

ответственный 

Медведь -

Б.Угороды-

Закибье –

Раглицы -

Медведь   

понедельник   13.00 Гусакову Т.И., учителя            

1  класса 

 14.35 Бадалян  Т.В., учителя 

истории 

вторник 13.00 Лавриченко Н.А., учителя 4 

класса 

 14.35 Ковалевскую Н.В., учителя 

русского языка 

среда 13.00 Бекреневу В.А., учителя  

немецкого языка 

 14.35 Ткаченко Е.Б.,  заместителя 

директора по АХЧ 

 четверг  13.00 Шемякину Э.Е., учителя          

2 класса 

  14.35 Петренко О.А., учителя 

музыки 

 пятница 13.00 Пануш А.В.,  завхоз 

  14.35 Васильеву  Н.В., специалиста 

по кадрам  

Медведь-

Менюша-

Медведь 

понедельник-

пятница 

13.00 

14.35 

Степанову Е.А., педагога-

организатора 

Уторгош-

Медведь 

понедельник -

пятница 

12.45 Шемякину Э.Е., 

Гусакову Т.И., 

Лавриченко Н.А., 

Русину М.В ( по 

согласованию) 

 

5.3. Сопровождающим по подвозу обучающихся 

-  изучить и руководствоваться Инструкцией для сопровождающего по 

организации безопасной перевозки обучающихся, Методическими 

рекомендациями «Об организации перевозок обучающихся в 

образовательные организации», направленными письмом Минобрнауки от 

29.07.2014 № 08-988 «О направлении методических рекомендаций», 



Правилами организованной перевозки группы детей автобусами, 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177, 

Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного 

движения»; 

- выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся 

автомобильным транспортом; 

-  не допускать перевозок посторонних пассажиров школьным автобусом; 

-  провести с учащимися инструктаж по технике безопасности с записью в 

журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути 

следования автобуса туда и обратно и в местах посадки и выхода из 

автобуса; 

- своевременно заполнять журнал учета детей, журнал инструктажа по 

технике безопасности; 

- обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза и 

незамедлительно информировать ответственного за организацию перевозок  

заместителя директора по АХЧ  Ткаченко Екатерину Борисовну (при 

отсутствии директора школы) о ситуациях, выходящих  да рамки 

установленных правил и требований; 

- знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-

транспортных происшествиях и правила оказания ПМП. 

5.4. Контроль своевременного заполнения сопровождающими  журнала 

учета детей,  журнала  инструктажа по технике безопасности возложить на  

завхоза Пануш А.В. 

6. Назначить ответственным за организацию работы по пропаганде ПДД и 

профилактику дорожно - транспортного травматизма среди обучающихся 

заместителя директора по ВР  Тупицину Е.Ф.  

Заместителю директора по ВР  Тупициной Е.Ф.  при организации 

воспитательной работы школы предусмотреть работу  с каждым из субъектов  

воспитательного процесса работу  по  профилактике БДД. 

7. Классным руководителям провести беседу с  обучающимися и  родителями 

обучающихся,  пользующихся услугой подвоза школьным автобусом, на 

тему «Об организации подвоза обучающихся». 

8.  Перевозки  обучающихся   школьным автобусом, не связанные  с 

доставкой детей в школу и  из школы,  оформляются отдельным приказом и 

предусматривают наличие дополнительных разрешительных документов. 

8.1. Подготовку приказов  на перевозки  и контроль за полноту 

разрешительных документов  возложить на  специалиста по кадрам 

Васильеву Н.В. 

                

 

Директор                                                                       Г.О. Данилова 
  

 


		2023-08-31T14:59:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С. МЕДВЕДЬ




